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NÓ2 ZE SŁUPKIEM LUB SŁUPKAMI Z WĘGLIKÓW SPIEKANYCH

Wynalazek dotyczy noży zbrojonych słupkiem lub słupkami z węglików spiekanych do orga¬
nów urabiających stosowanych w kombajnach górniczych.

Znane dotychczas noże kombajnowe zarówno cylindryczne jak i płaskie zaopatrzone są naj¬
częściej w słupki z węglików spiekanych w kształcie walca o płaskiej podstawie. Z kolei otwór
lub otwory wiercone pod słupki w czole korpusu noża, posiadają dna o kształcie stożkowym,
odwzorowujący kształt końcówki wiertła. Taki stan powoduje, że pomiędzy płaską podstawą słupka
a stożkową powierzchnią dna otworu powstaje przestrzeń, która w procesie lutowania nie tworzy
spoiny, pomimo że wypełniona jest lutowiem. Połączenia lutownicze są bowiem tylko wtedy sku¬
teczne, jeżeli pomiędzy łączonymi powierzchniami jest zachowana odpowiedniej grubości szcze¬
lina.

1

W celu wykorzystania również powierzchni podstawy słupka jako czynnej powierzchni lutow¬
niczej znane jest rozwiązanie z opisu patentowego USA nr 3 499 685 oraz ze zgłoszonego w Pol¬
sce wynalazku nr P-203 932, które polega na tym, że dno otworu wykonuje się płaskie. Powstała
w ten sposób szczelina pozwala na uzyskanie równej spoiny pod podstawą słupka. Płaskie ukształ¬
towanie podstawy słupka i dna otworu ma jednakże tą wadę, że siły lutownicze w czasie styg¬
nięcia lutowia powodują przesunięcia słupka do jednej bądź drugiej strony otworu, ponadto
zachodzi konieczność frezowania dna otworu by otrzymać ze stożkowego, płaski kształt dna
otworu. Podobne rozwiązanie znane jest również z opisu patentowego RFN nr 2 442 146, w którym
słupek o płaskiej podstawie osadzony jest w otworze o płaskim dnie. Jednakże słupek i sto¬
sownie do niego wykonany otwór posiadają na przejściu części cylindrycznej w część płaską
- sfazowanie co jest istotne zwłaszcza dla słupka, który dzięki takiemu ukształtowaniu nie
ma ostrej krawędzi pomiędzy podstawą a częścią walcową, podatną na uszkodzenia a równocześ¬
nie w procesie formowania kształtu słupka zapewnia lepsze wypełnienie matrycy substancją
z węglików spiekanych. Podobną funkcję co faza technologiczna na słupku, znanym z przyto¬
czonego patentu RFN - spełnia stożkowe zakończenie podstawy w słupku znane z opisu patento-
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wego USA nr 4 201 421f które w tym rozwiązaniu służy także do bardziej równomiernego wypeł¬
nienia substancją przy formowaniu kształtu słupka*

Istota rozwiązania według wynalazku polega na tym, ze podstawa słupka z węglików opie¬
kanych jest ukształtowana w postaci stożka o kącie wierzchołkowym równym kątowi wierzchoł¬
kowemu stożkowego dna otworu pod słupek w korpusie. Dzięki temu, pomiędzy powierzchnią pod¬
stawy słupka a powierzchnią dna otworu powstaje równa szczelina, która w procesie lutowania
wypełnia się lutowiem tworząc jednolitą spoinę.

Zaletą zwiększenia ozynnej powierzchni lutowania jest możliwość zwiększenia przyozep-
nosci słupka w otworze lub też przy zachowaniu dotychczasowej przyczepności zmniejszyć wy¬
sokość słupka a tym samym zmniejszyć jego masę* Ponieważ kąt wierzchołkowy dna otworu ma
od wiertła kąt 120°, korzystnie jest uformować kąt wierzchołkowy stożka podstawy słupka rów¬
nież o tym samym kącie, unika się przez to dodatkowych czynności kształtowania stożka dna
otworu.

Przedmiot wynalazku jest bliżej objaśniony w przykładzie wykonania na rysunku, który
przedstawia ostrze noża cylindrycznego w przekroju ze słupkiem z węglików spiekanych. Ostrze
posiada w czole korpusu 1 otwór 2 o dnie 3 w kształcie stożka o kącie wierzchołkowym/3 a 120°.
W otworze 2 osadzony jest słupek 4 o stożkowej podstawie 5 z kątem wierzchołkowym o( =» 120°,
tym Bamym pomiędzy słupkiem 4 a otworem 2 jest utworzona równa szczelina wypełniona luto¬
wiem 6.

Zastrzeżenie patentowe

Nóż ze słupkiem lub słupkami z węglików spiekanych, posiadający w korpusie otwór o stoż¬
kowym dnie, w którym umieszczony jest słupek z węglików spiekanych o stożkowej podstawie,
znamienny tym, że kąt wierzchołkowy /c( / podstawy /5/ słupka /4/ jest równy
kątowi wierzchołkowemu //3 / dna /3/ otworu /2/ w korpusie /1/ i wynosi korzystnie 120°.
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